بالاحصار کابل وارد گردیدند و بعد از چند ساعتی که یک روز هم پوره نشد و در طی آن بالاحصار کابل بی شاه بود بر اداری رفت و بر اداری دیگر انجامش وارد بالاحصار شد و روز بعد خویش را بادشاه خواند.

اعلان شاهی شاه محمود *رساله جامع علوم انسانی* شاه محمود باز اول در خوالی و طعام صفر

۲۵ جولائی سال ۱۸۰۱ سال ۱۲۱۶ هجری قمری مطابق ۲۵ جولائی

میلادی . سجع مهر سال ۱۸۰۱ میلادی در دیوانخانه خاص

بالاحصار کابل در حالیکه وزیر فتح خان و جمعی دیگر از بزرگان و خواهران و طرفداران وی حضور داشتند بر تخت پاشاهی تکیه زد در مهر او این سجع:

چو بر کزیده سبجان و ظل معبود است